regimentais em vigor, depois de participar ao plenário, encaminhar à seguinte
indicação.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu, senhor Valmir
Pedro Tereza, que verifique a viabilidade da criação da Guarda Municipal de Uruaçu­
GO, com base no Art. 6 (seis) e Art. 115 (cento e quinze) da Lei Orgânica Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, nossa solicitação se justifica, uma vez que, a cidade de
Uruaçu vem crescendo e sua população tem aumentado muito nos últimos anos,

sabemos que, o progresso tende a trazer consequências, e para evitar problemas

[...]

durante o período correspondente a 30 (trinta) dias consecutivos ou o equivalente

para os servidores submetidos ao regime de trabalho em escala ou plantão

LXV - incorrer em inassiduidade habitual, faltando intencionalmente ao exercício

de suas funções por 45 (quarenta e cinco) dias interpolados, durante o período de

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ou o equivalente para os servidores
submetidos ao regime de trabalho em escala ou plantão;

LXVII - ser condenado, por decisão de que não caiba mais recurso por cnme

doloso contra a vida, hediondo, tortura, tráfico ilícito de entorpecentes e drogas